
 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

  

 ELENCO DECRETI DEL 17 aprile 2012 
DIRETTORE GENERALE 

   

Numero Data  

59. 17.04.12 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 

PUBBLICA” -2° STATO AVANZAMENTO 

LAVORI CORRISPONDENTE AL FINALE – 

“INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO E 

CONTROLLO DELL’EROSIONE LUNGO LA 

STRADA FORESTALE A FONDO NATURALE 

IN PARTE COINCIDENTE CON LA STRADA 

VICINALE DEL MOLINO NEI COMUNI DI 

PITEGLIO E MARLIANA” - APPROVAZIONE 

60. 17.04.12 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 

PUBBLICA” -2° STATO AVANZAMENTO 

LAVORI CORRISPONDENTE AL FINALE – 

“INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO E 

CONTROLLO DELL’EROSIONE LUNGO LA 

MULATTIERA DENOMINATA  STRADA 

COMUNALE IL MONTE NEL COMUNE DI 

PITEGLIO” - APPROVAZIONE 

61. 17.04.12 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 B.II E 

A.III.3 PUBBLICA” - 1° STATO 

AVANZAMENTO LAVORI CORR. AL FINALE 

–“INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLE 

SEZIONI IDRAULICHE, RIPULITURE IN 

ALVEO E RECUPERO DI SPONDE SUL 

FOSSO DI MARLIANA, NEL COMUNE DI 

MARLIANA” - APPROVAZIONE 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 59 del 17 APRILE 2012 
 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 PUBBLICA” 

-2° STATO AVANZAMENTO LAVORI CORRISPONDENTE AL 

FINALE – “INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO E CONTROLLO 

DELL’EROSIONE LUNGO LA STRADA FORESTALE A FONDO 

NATURALE IN PARTE COINCIDENTE CON LA STRADA VICINALE 

DEL MOLINO NEI COMUNI DI PITEGLIO E MARLIANA” - 

APPROVAZIONE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n°80 del 10/06/2010 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei 
lavori di “Interventi di miglioramento e controllo dell’erosione lungo la 
strada forestale a fondo naturale in parte coincidente con la strada 
vicinale del Molino nei Comuni di Piteglio e Marliana”per l’importo 
complessivo di € 84.679,23; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta C.T.V. con sede in loc. 
Castelnuovo Garfagnana (LU) con deliberazione n° 26  del 
Commissario Straordinario del 8 Marzo 2011;  

 
CONSIDERATO: 

- CHE, secondo quanto stabilito con deliberazione della Deputazione 
Amministrativa n. 104 del 11.09.2007, il tecnico incaricato  della 
Direzione dei Lavori è il Dott. For. Katiuscia Begliomini dello Studio 
Dream di Pistoia;  

- CHE, in corso di esecuzione, il direttore dei lavori Dott. For. 
Katiuscia Begliomini ha redatto una perizia di variante dovuta alla 
modifica di alcune lavorazioni che non comporta variazione 
dell’importo lavori né delle finalità degli obiettivi; 

- CHE il direttore dei lavori Dott. For. Katiuscia Begliomini ha 
predisposto il 2° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale 
a tutto il 29/02/2012; 

 
VISTO il 2° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
suddetti, emesso in data 29/02/2012 dal quale risulta che l'importo netto 
dei lavori eseguiti e contabilizzati ammonta a € 64.150,93 e che pertanto, 
come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a firma del 
Direttore dei Lavori Dott. For. Katiuscia Begliomini, può liquidarsi all’ 
Impresa esecutrice  una somma di € 21.347,26 al netto di I.V.A. e delle 
ritenute di legge;  



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

 

CONSIDERATO che le verifiche sulla regolarità contributiva dell’impresa 
esecutrice , relative alla data del SAL di che trattasi, sono risultate positive 
come da DURC protocollo 18416602 del 20/03/2012 (ns. Prot. 3934 del 
27/03/2012); 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 17/04/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 17/04/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 2° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 64.150,93  al netto 
di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 25.830,18 di cui € 
21.347,26 per lavori ed € 4.482,92 per IVA alla ditta C.T.V. con sede in 
loc. Castelnuovo Garfagnana (LU);  
 

IMPUTARE la spesa ai Capitoli 450/R (residuo 10/50174), 242/R (residuo 
10/50489/03) e Cap. 240/R (residuo 11/50484/02) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

  



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 60 del 17 APRILE 2012 
 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 PUBBLICA” 

-2° STATO AVANZAMENTO LAVORI CORRISPONDENTE AL 

FINALE – “INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO E CONTROLLO 

DELL’EROSIONE LUNGO LA MULATTIERA DENOMINATA  STRADA 

COMUNALE IL MONTE NEL COMUNE DI PITEGLIO” 

APPROVAZIONE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1.  CHE con deliberazione n° 80 del 10/06/2010 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di “Interventi di miglioramento e controllo dell’erosione lungo 
la mulattiera denominata  Strada Comunale Il Monte nel Comune di 
Piteglio” per l’importo complessivo di € 71.270,57; 

2.    CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta C.T.V. con sede in loc. 
Castelnuovo Garfagnana (LU) con deliberazione n° 27  del 
Commissario Straordinario del 8 Marzo 2011 la quale ha individuato 
come impresa esecutrice Terra uomini e Ambiente s.c.a r.l. con sede 
il Castelnuovo Garfagnana, Via Fermi n°25 e C.F. 01514380466; 

 

CONSIDERATO: 
- CHE, secondo quanto stabilito con deliberazione della Deputazione 

Amministrativa n. 104 del 11.09.2007, il tecnico incaricato  della 
Direzione dei Lavori è il Dott. For. Katiuscia Begliomini dello Studio 
Dream di Pistoia;  

- CHE, in corso di esecuzione, il direttore dei lavori Dott. For. 
Katiuscia Begliomini ha redatto una perizia di variante dovuta alla 
modifica di alcune lavorazioni che non comporta variazione 
dell’importo lavori né delle finalità degli obiettivi; 

- CHE il direttore dei lavori Dott. For. Katiuscia Begliomini ha 
predisposto il 2° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale 
a tutto il 29/02/2012; 

 
VISTO il 2° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
suddetti, emesso in data 29/02/2012, dal quale risulta che l'importo netto 
dei lavori eseguiti e contabilizzati ammonta a € 53.992,86 e che pertanto, 
come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a firma del 
Direttore dei Lavori Dott. For. Katiuscia Begliomini, può liquidarsi all’ 
Impresa esecutrice la somma di € 20.956,65 al netto di I.V.A. e delle 
ritenute di legge;  



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

 

CONSIDERATO che le verifiche sulla regolarità contributiva dell’ impresa 
esecutrice, relative alla data del SAL di che trattasi, sono risultate positive 
come da DURC protocollo 18418478 del 20/03/2012 (ns. Prot. 3935 del 
27/03/2012); 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 17/04/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 17/04/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 2° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 53.992,86 al netto 
di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 25.357,55 di cui € 
20.956,65 per lavori ed € 4.400,90 per IVA alla ditta Terra Uomini 
Ambiente Soc. Coop. Agric. con sede in loc. Castelnuovo Garfagnana (LU);  
 
IMPUTARE la spesa ai Capitoli 450/R (residuo 11/50176), 242/R (residuo 
10/50489/02) e Cap. 240/R (residuo 11/50464) del bilancio dell’esercizio 
in corso. 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

  



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 61 del 17 APRILE 2012 
 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 b.II e a.III.3 PUBBLICA” 

-1° STATO AVANZAMENTO LAVORI corr. al finale– 

“INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLE SEZIONI IDRAULICHE, 

RIPULITURE IN ALVEO E RECUPERO DI SPONDE SUL FOSSO DI 

MARLIANA, NEL COMUNE DI MARLIANA” 

APPROVAZIONE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 
1. CHE con deliberazione commissariale n° 47 del 14/04/2011 era stato 
approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei lavori di “Interventi di 
ripristino delle sezioni idrauliche, ripuliture in alveo e recupero di sponde 
sul Fosso di Marliana, nel Comune di Marliana” per l’importo complessivo 
di € 54.707,59; 

     2. CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta Soc. Coop. Il Castagno con 
sede in Pescia (PT) con deliberazione n° 136 del Commissario 
Straordinario del 6 Ottobre 2011; 
 

CONSIDERATO che secondo quanto stabilito con deliberazione della 
Deputazione Amministrativa n. 104 del 11.09.2007 il tecnico incaricato  
della Direzione dei Lavori è il Dott. For. Katiuscia Begliomini dello Studio 
Dream di Pistoia che ha predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
PRESO ATTO della “Perizia di variata distribuzione di spesa” e del “Verbale 
nuovi prezzi” redatte dal Direttore dei lavori Dott. For. Katiuscia Begliomini 
in data 19/03/2012 per sopraggiunte necessità nel corso dei lavori; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data 
03/04/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 41.445,14 e che pertanto, come risulta dal 
relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
Lavori Dott. For. Katiuscia Begliomini, può liquidarsi all’ Impresa 
esecutrice  una somma di € 41.245,88 al netto di I.V.A. e delle ritenute di 
legge;  
 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

PRESO ATTO che a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21% 
occorre imputare la maggiore spesa di € 455,90 al Cap. 240 
(11/50464/02) all’ uopo assunto al termine dell’esercizio; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 17/04/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 17/04/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il Verbale nuovi prezzi e la Perizia di variata distribuzione di 
spesa redatte in data 19/03/2012 dal Direttore dei Lavori Dott. For. 
Katiuscia Begliomini; 
 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 41.445,14  al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 49.907,51 di cui € 
41.245,88 per lavori e sicurezza ed € 8.661,63 per IVA alla ditta Il 
Castagno con sede in Pescia (PT);  
 
IMPUTARE la spesa ai Capitoli 450/R (residuo 11/50382), 453/R (residuo 
11/50384) e 240/R (residuo 11/50464/02) del bilancio dell’esercizio in 
corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

  
 


